осудил, кого общественное мнение осудило, — его вы оправдаете своими голосами?»

1.4. Nam et geminatio verborum habet interdum vim, leporem alias, et paulum immutatum verbum atque deflexum et eiusdem verbi crebra tum a primo **repetitio**, tum in extremum conversio et in eadem verba impetus et concursio et adiunctio et progressio et eiusdem verbi crebrius positi quaedam distinctio et revocatio verbi et illa, quae similiter desinunt aut quae cadunt similiter aut quae paribus paria referuntur aut quae sunt inter se similia (Cic. De Orat. III.206). **Перевод:** Так придает ей <речи> иной раз силу, а иной раз прелесть и повторение слов, и добавление близко и сходное звучащего слова, и повторение одного и того же слова то в начале, то в конце, то — с упором — и в начале, и в конце, так что получается стык; и присоединение, и нарастание, и повторение одного слова в разных значениях, и возвращение к слову, и применение слов, сходных по падежным или однозвучным окончаниям или таких, которые равны или подобны друг другу по длине.

1.5.1. Et ab isdem uerbis plura acriter et instanter incipiunt: ‘nihilne te nocturnum praesidium Palatii, nihil urbis uigiliae, nihil timor populi, nihil consensus bonorum omnium, nihil hic munitissimus habendi senatus locus, nihil horum ora uultusque mouerunt?’ et in isdem desinunt: ‘Quis eos postulauit? Appius. Quis produxit? Appius.’ Quamquam hoc exemplum ad aliud quoque schema pertinet, cuius et initia inter se et rursus inter se fines idem sunt (‘quis’ et ‘quis’, ‘Appius’ et ‘Appius’) — quale est: ‘Qui sunt qui foedera saepe ruperunt? Carthaginienses. Qui sunt qui crudelissime bellum gesserunt? Carthaginienses. Qui sunt qui Italiam deformatum? Carthaginienses. Qui sunt qui sibi ignosci postulant? Carthaginienses.’ (Quint. Inst. IX.3.30–31). **Перевод:** Несколько предложений могут либо начинаться одними и теми же словами для усиления и настойчивости, например: «Неужели тебя не смутил ночной караул на Палатине, не смутила городская охрана, не смутил страх, охвативший народ, не смутило единодушие всех добропорядочных граждан, не смутило то, что сенат заседает в этом столь хорошо защищенном месте, не смутили взгляды и лица присутствующих?», — либо заканчиваться: «Кто их потребовал? Аппий. Кто привел? Аппий». Впрочем, этот пример можно отнести также и к другой фигуре, при которой одинаковы и начала, и концовки. Например: «Кто часто нарушал договоры? Карфагеняне. Кто вел жесточайшую войну? Карфагеняне. Кто обезобразил Италию? Карфагеняне. Кто просит о прощении? Карфагеняне».

1.5.2. Est et illud repetendi genus quod semel proposita iterat et diuidit: 'Iphitus <et Pelias mecum, quorum Iphitus> aeuo iam grauior, Pelias et uulnere tardus Vlixei'. Ἐπίνοδος dicitur Graece, nostri **regressionem** uocant (Quint. Inst. IX.3.35-36). **Перевод:** Есть и такой вид повторения, при котором один раз сказанное повторяется и разделяется: «Вырвался с Пелием я и с Ифитом (Ифит отягчен был / Возрастом, Пелий был слаб от ран, нанесенных Улиссом)». По-гречески эта фигура называется ἐπίνοδος, по-латыни — regressio.

2.1.1. **Epanalepsis**. Hoc schema fieri solet, cum id quod dictum semel est, quo grauius sit, iteretur. Id interdum fit vno verbo: interdum plurium verborum coniunctione. Verbum sic iteratur. Pythiae: Quid contra tot res tamque evidentes dicere potes, Demosthenes? cognitum enim est te rempublicam venalem habuisse, cognitum est. Item Hegesiae. Sed instigabat multitudinis animum ad bellum inferendum concitatus iracundia furor. Furor, inquam, non ratio, sine qua nihil vnquam populus ex sententia gessit. Sed plurium verborum iteratio est huiusmodi; At ego in his aerumnis amicis sum spoliatus omnibus, iudices: qui non, quod me odissent, sed quod inimicorum factionem pertinuissent, me in malis deseruerunt. **Epanalepsis, repetitio**. Haec figura tantum a Palilogia distat, quod in illa quidem vna pars orationis bis repetitur, tum coniunctim, tum interposito vno aut altero verbo; quo vehementior elocutio videtur fieri: at in hac ex plurium verborum continuatione repetita, idem quaeritur: vt, si dicas, Patriae suae quisquam, o dij immortales! exitium est machinatus? haec non potest, inquam, libera haec ciuitas esse. **Epanalepsis**, repetitio sententiae propter aliam necessariam caussam, non vt fit in figuris elocutionis; sed apud Lucilium: vel consilio vestrum, quod dictis olim coelicolae adfuisse priore concilio. Cic<ero> pro Rabirio; Libenter, si esset integrum, profiterer idem, Saturninum C<aii> Rabirij manu interfectum, nihil me iste clamor commouet; Vsque huc libenter, inquam, profiterer. **Epanalepsis**, est eorundem verborum simul positorum, eiusdemque sententiae, post multa interiecta, cum aliqua periodi conclusione facta repetitio: vt, *Huc pater; o Lenaeae, tuis hic omnia plena. Muneribus, tibi pampineo grauidus autumno Floret ager, spumat plenis vindemia labris. Huc, pater Lenaeae, veni!* Et, *Pastorum musam Damonis, et Alphesiboei, Immemor herbarum; quos est mirata iuuenca Certantes, quorum stupefactae carmine lynces: Damonis Musam dicemus, et Alphesiboei*. Latine haec figura dicitur **resumptio**, vel **repetitio** (Caussin, 389.1–390.1). **Перевод:** Эпаналепсис. Эта фигура обычно появляется, когда единожды сказанное для придания большего веса повторяется. Порой это происходит с одним словом, а порой